
COMUNE Dl S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA Dl CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Avi
1 3 NOV 2017

Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

lei ,-7 ÌUC.2017
Reg.Generale Integrazione oraria personale P.M.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Considerate la ridotta dotazione organica del Comando, costituita da 16 unità a full-time e
n. 2 unità contrattista a part-time, queste ultime ad ore 24 settimanali, con l'estensione a 30
ore settimanali;

Vista la necessità di implementazione dell'orario contrattuale del personale relativamente
alle n. 2 figure di Agenti di P.M., in atto a tempo determinato part-time nella considerazione
che la dotazione organica 'del Comando risulta essere minima rispetto ai compiti
demandati; , >

* .' •
Considerato che per tale attività è necessario impegnare le somme ai capitoli so'ttò 'elencati
del corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2017,
per come analiticamente descritto:

Capitolo

1264/0

1264/2

1 264/3

1 264/4

Denominazione

Integrazione oraria personale P.M .

Ritenuta INADEL

Ritenuta IRAP a carico Ente

Ritenuta CPDEL

Importo

€ 3.897,55

€ 1 63,05

€ 850,00

€2.110,60

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sul supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;
Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.; -
Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2017 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio"",

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato
2017/2019";
Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità
a quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;
Visti i Decreti Sindacali n. 15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01/03/2017;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A



di impegnare la somma complessiva di € 7.021,20,. ai capitoli di seguito indicati del corrente
esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 20Ì7, per come
analiticamente descritto, relativamente all'implementazione dell'orario contrattuale per
l'attività integrativa di n. 2 unità di P.M. in atto a tempo determinato part-time :

Capitolo

1264/0

1264/2

1 264/3

1 264/4

Denominazione

Integrazione oraria personale P.M .

Ritenuta INADEL

Ritenuta IRAP a carico Ente

Ritenuta CPDEL

Importo

€ 3.897,55

€ 1 63,05

^fBSO^OO

€2.110,60

Di rendere noto ai sensi dell'ari 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del
Procedimento è lo scrivente Dirigente P.M. - Comm. Cona Roberto;
Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'art. 32 della Legge
18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'art. 18
della LR. 16/12/2008 n. 22 come modificato dall'art. 6 della L.R. 2Ó/Q6/2015 n. 11.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs/1.'67/2000, della regolarità
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adjE m >imenti previsti dal piano
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza

II Dirigejnt
(Comm. ftob

SETTORE FINANZE
II Responsabile del Servizio Finanziari

Per gli effetti di cui all'art. 153 comma 5 e 183
del D. L.vo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO Dl REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesa la copertura finanziaria del relati 'o impegno di spesa

II Capo settore I nanze

i

\o il
-6DIC.2Q17 !



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 131 del 13-11-2017

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

integrazione oraria personale p.m. Provv.Dirig. 131 del 13-11-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1264 Art.3 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.02.01.01.001) Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Denominato RITENUTE IRAP A CARICO ENTE SU INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE P.M.E A.T.

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 29-1 1-201 7
Stanziamento Assestato <v
Impegni di spesa al 29-11-2017
Proposte di impegno assunte al 29-1 1-2017
Disponibilità' (A -.B-B1) x
Impegno 636/2017 del presente atto
Disponibilità' residua al 29-1 1-201 7 (C - D) ~

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
1.150,00

0,00
1.150,00

300,00
0,00

850,00
850,00

0,00

Intervento

-':','wt

--»•.-

850,00
. ? . "*

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile te attestazione
copertura finanziarii

"Accertata la regolarità' contabile, la Disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZlfo FINANZIARIO)

Parere sulla regolatila' tecnica

"Accertata la regolarità' tecj
di competenza si esprime
(art. 49).

[dell'atto, per quanto
RE FAVOREVOLE"

(IL RESPONSABILE DEÌI SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA 29-11-2017



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 131 del 13-11-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

integrazione oraria personale p.m. Provv.Dirig. 131 del 13-11-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1264 Art.4 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.01.02.01.001) Contributi obbligatori per il personale

Denominato RITENUTA CPDEL SU INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE P.M. E A.T.

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
Ejiàc

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 29-1 1-2017
Stanziamento Assestatoli s;:,iv
Impegni di spesa al 29-11-2017 -
Proposte di impegno assunte al 29-1 1-201 7
Disponibilità' (A- B-B1) *
Impegno 637/2017 del presente atto
Disponibilità* residuaiàl 29j1;1-2017 (C - D) ,«*.,: ^

+
=
-
-
=
-

*:='

Capitolo
2.110,60

0,00
y.2.110,60

0,00
0,00

2.110,60
2.110,60

*;, ; 0]00

Intervento

:.^v^v ' •

£#-..• '

2.110,60
:' • • *i, • \.-.;'*B$V.

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la dispojjtoilita' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria! si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 29-11-2017



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 131 del 13-11-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

integrazione oraria personale p.m. Prow.Dirig. 131 del 13-11-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1264 Art.2 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.01.02.01.001) Contributi obbligatoti per il personale

Denominato RITENUTA INADEL SU INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE P.M. ED A.T

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 29-1 1-2017
Stanziamento Assestato > > s
Impegni di spesa al 29-11-2017
Proposte di impegno assunte al 29-11 -201 7
Disponibilità' (A - B - B1 ) *•• >
Impegno 635/2017 del presente atto
Disponibilità' residua al 29-1 1 -201 7 (C - D)

+
4=5

-

-

.=

-

.-=

Capitolo
263,05

0,00
263j05
100,00

0,00
163,05
163,05

0,00

Intervento

- S"«T:

• .'''t?'1'.

163,05

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la^disponibilita' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 29-11-2017



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 131 del 13-11-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

integrazione oraria personale p.m. Provv.Dirig. 131 del 13-11-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Cod. Bil.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1264 Art.O di Spesa a COMPETENZA
(03.01-1.01.01.01.004) Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per miss!

Denominato INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE P.M. ED A.T.

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 29-11-2017
Stanziamento Assestato \>?
Impegni di spesa al 29-11-2017
Proposte di impegno assunte al 29-1 1-2017
Disponibilità' (A-B-B1) ;:X k
Impegno 634/2017 del presente atto
Disponibilità' residua al 29-1 1 -201 7 (C - D)

+
=;:
-
-

•;:

-

~1

Capitolo
8.897,55

0,00
8.897,55
5.000,00

0,00
3.897,55
3.897,55

0,00

Intervento

- ;*i'--iV

.?•;••!., .

3.897,55
/•*-*•: "

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziarie

"Accertata la regolarità' contabile, la/aisponibilita' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 29-11-2017


